
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/24/SD/GE/C01/39 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gasas

Suministro de gasas, para la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, derivado delDescripción 
Sistema Dinámico de Adquisición (expediente de contratación número 23/21/SD/DG/A/01 - Categoría 1 "Gasas" – Las
Palmas de Gran Canaria), para el suministro de material desechable de enfermería, destinado a Centros del Servicio
Canario de la Salud.
Valor estimado del contrato 50.845 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.370,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.845 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1,
(35600) Fuerteventura España

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto, km. 1
(35600) Fuerteventura España

Precio de la oferta más baja 16.515,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.888,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Textil Planas Oliveras, S.A.
NIF A08564502
Categoría:Gasas _ Las Palmas de GC
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Els Dolors, Calle Avinyó, sin número
(08243) Catalunya (Cataluña) España

Contacto

Teléfono 938734762
Correo Electrónico concursos@texpol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.515,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.011,38 EUR.

Motivación

Motivación Según lo establecido en la Resolución de Adjudicación de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Fuerteventura, registrada con número 1149/2024, el día 2 de agosto.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL ÁREA DE SALUD DE FUERTEVENTURA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12dc1308-f782-424f-ba86-3ecbf3f98958


Identificador contrato original 23/21/SD/DG/A/01
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9l28zK9ZcU3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013930233 |  2024-000853691 | Mon, 05 Aug 2024 14:06:13:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68976749328161321582170541341632753324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9l28zK9ZcU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

